
ZARZĄDZENIE NR 0050.49.2017
WÓJTA GMINY LIPIE

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia gminnej ewidencji zabytków

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2016r. poz. 446 z późn.zm.), w związku z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j.Dz.U. z 2014r. poz. 1446 z późn.zm.), w porozumieniu 
z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Katowicach, Delegatura w Częstochowie,

zarządzam co następuje:
§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Lipie prowadzoną w formie zbioru kart 

adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy Lipie.
§ 2. Do ewidencji o której mowa w paragrafie 1 niniejszego zarządzenia włącza się obiekty ujęte

w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Lipie

mgr Bożena Wieloch

Id: FD6B12A4-1603-4BB0-B24C-04A1BCFB9430. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.49.2017
Wójta Gminy Lipie
z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Spis zabytków nieruchomych

LP. MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR NR DZIAŁKI KARTA 
MAPY

OBRĘB 
GEODEZYJNY OBIEKT

1 Albertów nr 35 229/1, 229/2 5, 6 Albertów budynek mieszkalny

2 Danków nr 11 2170/1 11 Danków młyn

3 Danków nr 11 2170/1 11 Danków stolarnia

4 Danków 1967, 1974, 2134, 
2142, 2153/7 10 Danków

ruiny zamku, twierdza wraz 
z otoczeniem w promieniu 100m 

od zewnętrznej fosy

5 Danków 1967 10 Danków brama Krzepicka (brama w forcie 
południowym)

6 Danków 1967 10 Danków brama w forcie północnym
7 Danków 1967 10 Danków fortyfikacja bastionowa

8 Danków 1967 10 Danków fragmenty murów tzw. Dom 
kasztelanowej

9 Danków 1967 10 Danków obwarowania ziemne

10 Danków 1967 10 Danków kościół parafialny pw. Św. 
Stanisława Biskupa w zespole

X Danków 1967 10 Danków
zespół kościoła parafialnego pw. 

Św. Stanisława Biskupa 
w zespole

11 Danków 2164 11 Danków cmentarz grzebalny rzymsko – 
katolicki

12 Julianów 12 17/1 1 Julianów bud. mieszkalny

13 Julianów 25 35/1 1 Julianów bud. mieszkalny

14 Lindów nr 5 150 4 Lindów budynek mieszkalno-gospodarczy

15 Lindów nr 7 151/1 2 Lindów budynek mieszkalno-gospodarczy

16 Lindów nr 8 70/9 2 Lindów budynek mieszkalno-gospodarczy

17 Lindów nr 9 128/5 4 Lindów budynek mieszkalny

18 Lindów
w obrębie nowo 

założonego cmentarza 
rzymsko – katolickiego

99/1 3 Lindów cmentarz ewangelicki

19 Lipie ul. Częstochowska k. nr 114 333 6 Lipie kapliczka

20 Lipie ul. Dworska 229/17 4 Lipie obora ob. chlewnia w zespole 
folwarcznym

21 Lipie ul. Parkowa 1a 229/27 4 Lipie
oficyna dworska, budynek 

zarządcy w zespole dworsko-
parkowym, ob. bud. mieszkalny

22 Lipie ul. Parkowa 1a 229/27 4 Lipie wieża wodociągowa w zespole 
dworsko-parkowym

23 Lipie ul. Parkowa 2 229/3 4 Lipie dwór w zespole dworsko-
parkowym

24 Lipie ul. Parkowa nr 10 231/18 4 Lipie stodoły w zespole folwarcznym

25 Lipie ul. Parkowa nr 10 231/18 4 Lipie stajnia, ob. warsztaty naprawcze 
w zespole folwarcznym

26 Lipie ul. Parkowa nr 12 231/10 4 Lipie budynek gospodarczy w zespole 
folwarcznym

27 Lipie ul. Parkowa nr 12 231/10 4 Lipie budynek mieszkalny w zespole 
folwarcznym, ob. przedszkole

Id: FD6B12A4-1603-4BB0-B24C-04A1BCFB9430. Podpisany Strona 1



28 Lipie ul. Parkowa, ul. 
Dworska

229/1, 229/3, 
229/9, 229/10, 
229/11, 229/12, 
229/13, 229/15, 
229/17, 229/20, 
229/22, 229/23, 
229/24, 229/26, 
229/27, 229/29, 
229/36, 244, 245

4 Lipie park krajobrazowy w zespole 
dworsko-parkowym

X Lipie ul. Parkowa/ Dworska 229/17, 229/36, 
231/10, 231/18 4 Lipie zespół folwarczny

X Lipie ul. Parkowa/ Dworska

229/1, 229/3, 
229/9, 229/10, 
229/11, 229/12, 
229/13, 229/15, 
229/17, 229/20, 
229/22, 229/23, 
229/24, 229/26, 
229/27, 229/29, 
229/36, 244, 245

4 Lipie zespół dworsko-parkowy

29 Lipie ul. Stawowa 1 229/36 4 Lipie czworak w zespole folwarcznym, 
ob. bud. mieszkalny

30 Natolin nr 33 76 2 Natolin dworek myśliwski, ob. bud. 
mieszkalny zwany starą szkołą

31 Natolin nr 47 93 3 Natolin dawny zbór ewangelicki, ob. bud. 
mieszkalny

32 Natolin 196 2 Danków cmentarz ewangelicki

33 Parzymiechy ul. Częstochowska nr 10a 546/1 8 Parzymiechy młyn

34 Parzymiechy ul. Częstochowska, ul. 
Parkowa 333/10, 333/11 3 Parzymiechy zabudowania gospodarcze 

w zespole dworskim

35 Parzymiechy ul. Częstochowska, ul. 
Parkowa 333/10, 333/11 3 Parzymiechy

park krajobrazowy 
z zachowanymi śladami alei oraz 

stawami w zespole dworskim

X Parzymiechy ul. Częstochowska, ul. 
Parkowa 333/10, 333/11 3 Parzymiechy pozostałości zespołu dworskiego

36 Parzymiechy ul. Częstochowska, ul. 
Parkowa 333/11 3 Parzymiechy łazienki parkowe w zespole 

dworskim

37 Parzymiechy ul. Częstochowska, ul. 
Parkowa 333/11 3 Parzymiechy

oficyna dworska, ob. Zakład 
Lecznictwa Odwykowego 

w zespole dworskim

38 Parzymiechy ul. Krzepicka nr 2 510 7 Parzymiechy kościół parafialny p.w. Św. Piotra 
i Pawła w granicach ogrodzenia

39 Parzymiechy ul. Ks. B. Metlera nr 1 474 7 Parzymiechy budynek mieszkalny

40 Parzymiechy ul. Ks. B. Metlera nr 2 478 7 Parzymiechy budynek mieszkalny

41 Parzymiechy ul. Ks. B. Metlera 468 7 Parzymiechy cmentarz grzebalny rzymsko – 
katolicki

42 Rębielice 
Szlacheckie nr 10 386 8 Albertów aleja kasztanowa w zespole 

folwarcznym

43 Rębielice 
Szlacheckie nr 10 386 8 Albertów obora w zespole folwarcznym

44 Rębielice 
Szlacheckie nr 10 386 8 Albertów spichlerz w zespole folwarcznym

45 Rębielice 
Szlacheckie nr 121 1516/2, 1516/3, 

1527 6 Rębielice Szlacheckie młyn wodny zwany Regina

46 Troniny za nr 10 74/2 2 Łyźniaki stary młyn

47 Wapiennik 241 6 Wapiennik piec do wypalania wapna

Id: FD6B12A4-1603-4BB0-B24C-04A1BCFB9430. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.49.2017 Wójta 
Gminy Lipie

Wójta Gminy Lipie
z dnia 31 sierpnia 2017 r.

Spis stanowisk archeologicznych

NP. MIEJSCOWOŚĆ OBSZAR AZP NR STAN.   W MIEJSC.

NR STAN. 
NA 

OBSZARZ
E

1 Albertów 82-45 1 1

2 Albertów 82-46 2 1

3 Albertów 82-46 3 2

4 Albertów 82-46 4 3

5 Albertów 82-46 5 4

6 Albertów 82-46 6 5

7 Albertów 82-46 7 6

8 Albertów 82-46 8 7

9 Albertów 82-46 9 8

10 Brzózki 82-45 1 2

11 Brzózki 82-45 2 3

12 Brzózki 82-45 3 4

13 Danków 82-45 1 5

14 Danków 82-45 3 6

15 Danków 82-45 4 7

16 Danków 82-45 7 8

17 Danków 82-45 8 9

18 Danków 82-45 9 10

19 Danków 82-45 10 11

20 Danków 82-45 11 12

21 Danków 82-45 12 13

22 Danków 82-45 13 14

23 Danków 82-45 14 15

24 Danków 82-45 15 16

25 Danków 82-45 16 17

26 Danków 82-45 17 18

27 Danków 82-45 18 19

Id: FD6B12A4-1603-4BB0-B24C-04A1BCFB9430. Podpisany Strona 1



28 Danków 82-45 19 20

29 Danków 83-45 2 1

30 Danków 83-45 5 2

31 Danków 83-45 6 3

32 Giętkowizna 81-45 1 1

33 Giętkowizna 81-45 2 2

34 Giętkowizna 81-45 3 3

35 Giętkowizna 81-45 4 4

36 Giętkowizna 81-45 5 5

37 Giętkowizna 81-45 6 6

38 Giętkowizna 81-45 7 7

39 Giętkowizna 81-45 8 8

40 Giętkowizna 81-45 9 9

41 Grabarze 81-45 1 10

42 Grabarze 81-45 2 11

43 Grabarze 81-45 3 12

44 Julianów 81-46 1 10

45 Julianów 81-46 2 11

46 Kleśniska 81-45 3 13

47 Kleśniska 81-45 4 14

48 Lindów 81-46 1 12

49 Lindów 81-46 2 13

50 Lipie 82-45 1 26

51 Lipie 82-45 2 27

52 Lipie 82-45 3 28

53 Lipie 82-45 4 29

54 Lipie 82-45 5 30

55 Lipie 82-45 6 31

56 Lipie 82-45 7 32

57 Lipie 82-45 8 33

58 Lipie 82-45 9 34

59 Lipie 82-45 10 35

60 Lipie 82-45 11 68

61 Lipie - - 1

62 Napoleon 82-45 1 36

Id: FD6B12A4-1603-4BB0-B24C-04A1BCFB9430. Podpisany Strona 2



63 Napoleon 82-45 2 37

64 Parzymiechy 81-45 1 15

65 Parzymiechy 81-45 5 16

66 Parzymiechy 81-45 6 17

67 Parzymiechy 81-45 7 18

68 Parzymiechy 81-45 8 19

69 Parzymiechy 81-45 9 20

70 Parzymiechy 81-45 10 21

71 Parzymiechy 81-45 11 22

72 Parzymiechy 81-45 12 23

73 Parzymiechy 82-45 2 38

74 Parzymiechy 82-45 3 39

75 Parzymiechy 82-45 4 40

76 Rębielice Szlacheckie 82-46 1 26

77 Rębielice Szlacheckie 82-46 2 27

78 Rębielice Szlacheckie 82-46 3 28

79 Rębielice Szlacheckie 82-46 4 29

80 Rębielice Szlacheckie 82-46 5 30

81 Rębielice Szlacheckie 82-46 6 31

82 Rębielice Szlacheckie 82-46 7 32

83 Rębielice Szlacheckie 82-46 8 33

84 Rębielice Szlacheckie 82-46 9 34

85 Rębielice Szlacheckie 82-46 10 35

86 Rębielice Szlacheckie 82-46 11 36

87 Rębielice Szlacheckie 82-46 12 37

88 Rębielice Szlacheckie 82-46 13 38

89 Rębielice Szlacheckie 82-46 14 39

90 Rębielice Szlacheckie 82-46 15 40

91 Rębielice Szlacheckie 82-46 16 41

92 Rębielice Szlacheckie 82-46 17 42

93 Rębielice Szlacheckie 82-46 18 43

94 Rębielice Szlacheckie 82-46 19 44

95 Rębielice Szlacheckie 82-46 - 45

96 Stanisławów 82-46 1 46

97 Stanisławów 82-46 2 47

Id: FD6B12A4-1603-4BB0-B24C-04A1BCFB9430. Podpisany Strona 3



98 Szyszków 81-46 7 20

99 Szyszków 82-46 1 48

100 Szyszków 82-46 2 49

101 Szyszków 82-46 3 50

102 Szyszków 82-46 4 51

103 Szyszków 82-46 5 52

104 Szyszków 82-46 6 53

105 Troniny (Łyżniaki) 82-45 2 42

106 Troniny (Łyżniaki) 82-45 3 43

107 Troniny (Łyżniaki) 82-45 4 44

108 Troniny 82-45 1 41

109 Troniny 82-46 1 54

110 Troniny 82-46 5 55

111 Wapiennik 81-46 1 21

112 Wapiennik 81-46 2 22

113 Wapiennik 81-46 3 23

114 Wapiennik 81-46 4 24

115 Wapiennik 81-46 5 25

116 Wapiennik 81-46 6 26

117 Wapiennik 81-46 7 27

118 Wapiennik 81-46 8 28

119 Wapiennik 81-46 9 29

120 Zbrojewsko 82-45 2 54

121 Zbrojewsko 82-45 8 55

122 Zbrojewsko 82-45 9 56

123 Zbrojewsko 82-45 10 57

124 Zbrojewsko 82-45 11 58

125 Zbrojewsko 82-45 12 59

126 Zbrojewsko 82-45 13 60

127 Zbrojewsko 82-45 14 61

128 Zbrojewsko 82-45 15 62

129 Zbrojewsko 83-45 1 58

130 Zbrojewsko 83-45 3 59

131 Zbrojewsko 83-45 4 60

132 Zbrojewsko 83-45 5 61

Id: FD6B12A4-1603-4BB0-B24C-04A1BCFB9430. Podpisany Strona 4



133 Zbrojewsko 83-45 6 62

134 Zbrojewsko 83-45 7 63

135 Zimnowoda 82-45 1 63

136 Zimnowoda 82-45 2 64

137 Zimnowoda 82-45 3 65

138 Zimnowoda 82-45 4 66

139 Zimnowoda 82-45 5 67

Id: FD6B12A4-1603-4BB0-B24C-04A1BCFB9430. Podpisany Strona 5




